

**PYTANIA I ODPOWIEDZI**

Dot. postępowania przetargowego nr 10/2022 Zakup fabrycznie nowego samochodu ciężarowego wyposażonego w zabudowę hakową i dostawa do Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie

Zarząd Częstochowskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o.o. w Sobuczynie informuje, że w toku trwającego postępowania przetargowego nr 10/2022 do Zamawiającego wpłynęły następujące pytania:

**PONIŻSZE PYTANIA DODTYCZĄ SWZ****Pytanie 1**

*Rozdział 5.3.4 – Wyposażenie – lusterka podgrzewane i elektrycznie sterowane, za wyjątkiem lusterka krawężnikowego (sterowanie manualne, podgrzewane)*

Czy Zamawiający dopuści pojazd wyposażony w elektrycznie sterowane i podgrzewane lusterka wsteczne, natomiast lusterko „dojazdowe” i lusterko krawężnikowe z elektrycznym podgrzewaniem i manualnym sterowaniem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza pojazd wyposażony w elektrycznie sterowane i podgrzewane lusterka wsteczne, natomiast lusterko „dojazdowe” i lusterko krawężnikowe z elektrycznym podgrzewaniem i manualnym sterowaniem, w związku z czym dokonano modyfikacji w zakresie pkt. 5.3.4. tiret 14 SWZ.

Zapis po modyfikacji:

*„lusterka podgrzewane i elektrycznie sterowane, za wyjątkiem lusterka krawężnikowego i dojazdowego (sterowanie manualne, podgrzewane)”*

**PONIŻSZE PYTANIA DODTYCZĄ WZORU UMOWY****Pytanie 2**

*Paragraf 2 ustęp 1 punkt 1 podpunkt 4 – katalog części zamiennych.*

Czy Zamawiający dopuści podwozie pojazdu bez katalogu części zamiennych, Oferent dysponuje platformą internetową z katalogiem części zamiennych u każdego autoryzowanego dealera części, gdzie dealer co pół roku wykupuje aktualizacje. Zamawiający poprzez zwrócenie się przez telefon lub pocztę elektroniczną do lokalnego dealera może uzyskać bezpłatnie informację o numerze potrzebnej części wraz z aktualną ceną i dostępnością. Ewentualnie czy Zamawiający dopuści katalog części zamiennych na pamięci przenośnej typu pendrive?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza zaproponowane w pytaniu rozwiązanie, w związku z czym dokonano modyfikacji w zakresie § 2 ust. 1 pkt 1 ppkt 4 Załącznika Nr 4 do SWZ.

Zapis po modyfikacji:

*„Katalog części zamiennych (wersja papierowa lub elektroniczna – dopuszcza się możliwość podania adresu strony internetowej pod którym znajduje się katalog części zamiennych lub przekazanie elektronicznego nośnika danych),”*

**Pytanie 3**

*Paragraf 7 [Gwarancja], ustęp 3*

Czy Zamawiający dopuści liczenie czasu usunięcia wady od momentu pierwszej reakcji serwisu?

Czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu reakcji serwisu do 72h?

Uzasadnienie: Oferent powyższą prośbę tłumaczy sytuacjami losowymi, w postaci braków kadrowych, okresem urlopowym.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza liczenie czasu usunięcia wady od momentu pierwszej reakcji serwisu oraz wydłuża termin reakcji serwisu do 72h, w związku z czym dokonano modyfikacji w zakresie § 7 ust. 3 Załącznika Nr 4 do SWZ

Zapis po modyfikacji:

*„W przypadku wystąpienia w okresie gwarancji wad, Wykonawca zobowiązuje się do ich usunięcia w terminie do 14 dni kalendarzowych, licząc od pierwszej reakcji serwisu Wykonawcy (Gwaranta) zgodnie ze zdaniem trzecim niniejszego ustępu. Reklamacja składana jest pisemnie lub za pośrednictwem e-mail w terminie 7 dni roboczych od dnia stwierdzenia wady przez Zamawiającego, a Wykonawca zapewnia dostęp do autoryzowanego serwisu w dni robocze od poniedziałku do piątku. Wykonawca zobowiązany jest do reakcji na informację o zaistnieniu wady w terminie 72 godzin (z wyłączeniem dni wolnych od pracy) od chwili jej otrzymania. Reakcja na informację o wadzie oznacza, że w terminie 72 godzin Wykonawca skontaktuje się z Zamawiającym i przedstawi sposób usunięcia wady. W przypadku gdyby usunięcie wady w terminie 14 dni nie było możliwe z powodu braku dostępności części (co Wykonawca potwierdzi oświadczeniem pisemnym złożonym wobec Zamawiającego), naprawa może nastąpić w terminie do 60 dni od daty zgłoszenia wady”.*

**Pytanie 4**

Paragraf 7 [Gwarancja], ustęp 4

Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie iż naprawy urządzenia hakowego będą realizowane w siedzibie Zamawiającego, jeśli z przyczyn technicznych taka napraw nie będzie możliwa Producent urządzenia hakowego na własny koszt i ryzyko zrealizuje naprawę poza siedzibą Zamawiającego, natomiast jeśli naprawa dotyczy podwozia pojazdu to Zamawiający dostarczy i odbierze pojazd do autoryzowanego punktu serwisowego producenta podwozia na własny koszt i ryzyko, przy czym Oferent zapewnia iż unieruchomiony pojazd nie może kontynuować dalszej jazdy to Oferent wyśle wóz serwisowy lub zapewni holowanie do najbliższego serwisu względem powstania i zgłoszenia usterki powodującej unieruchomienie pojazdu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane w pytaniu rozwiązanie.

**Pytanie 5**

Paragraf 9 [Kary umowne], ustęp 1 punkt 1.1

Czy Zamawiający dopuści zmianę liczenia kar z 0,1% na 0,05% za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną w pytaniu zmianę.

**Pytanie 6**

Paragraf 9 [Kary umowne], ustęp 1 punkt 1.2

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie kary do 500,00 złotych brutto za każdy dzień zwłoki w reakcji serwisu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną w pytaniu zmianę.

**Pytanie 7**

Paragraf 9 [Kary umowne], ustęp 1 punkt 1.3

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie kary do 500,00 złotych brutto za każdy dzień zwłoki w usunięciu wady?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowaną w pytaniu zmianę.

**Pytanie 8**

Paragraf 9 [Kary umowne], ustęp 2

Czy Zamawiający dopuści zmniejszenie łącznej wysokości kar do 10%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza zmniejszenie łącznej wysokości kar z 25% na 20%, w związku z czym dokonano modyfikacji § 9 ust. 2 Załącznika Nr 4 do SWZ.

Zapis po modyfikacji:

*„Łączna wysokość kar umownych dochodzonych przez Strony nie może przekroczyć 20% ceny brutto za całość przedmiotu zamówienia.”*

**Pytanie 9**

Paragraf 9 [Kary umowne], ustęp 3

Czy Zamawiający dopuści wykreślenie tego punktu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na zaproponowane w pytaniu wykreślenie.

**PONIŻSZE PYTANIA DODYCZĄ WZORU UMOWY****Pytanie 10**

Paragraf 7 [Gwarancja], ustęp 7

Czy Zamawiający dopuści wspólny wybór przez obie strony biegłego w sytuacjach sporny? Przy jednoznacznym zastrzeżeniu że każda z stron ma zagwarantowane prawo do udziału w wszystkich oględzinach pojazdu przez biegłego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza wspólny wybór przez obie strony biegłego w sytuacjach spornych, w związku z czym dokonano modyfikacji § 7 ust. 7 Załącznika Nr 4 do SWZ.

Zapis po modyfikacji:

*„W sprawach spornych wynikłych przy stwierdzaniu możliwości skorzystania z gwarancji, Strony wspólnie powołają biegłego, który na podstawie ekspertyzy wskaże przyczynę uszkodzenia. Wynik ekspertyzy wraz z uzasadnieniem będzie wiążący dla Stron.”*

**Pytanie 11**

Paragraf 8 [Wynagrodzenie], ustęp 5

Czy Zamawiający dopuści dopisanie do ww ustępu następującej treści: „Zgoda nie jest wymagana w przypadku cesji roszczeń z tytułu niniejszej Umowy na rzecz podmiotu z grupy kapitałowej Wykonawcy”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza dopisanie zaproponowanej w pytaniu treści, w związku z czym dokonano modyfikacji § 8 ust. 5 Załącznika Nr 4 do SWZ.

Zapis po modyfikacji:

„Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie cesji roszczeń z tytułu niniejszej Umowy na osoby trzecie. Zgoda nie jest wymagana w przypadku cesji roszczeń z tytułu niniejszej Umowy na rzecz podmiotu z grupy kapitałowej Wykonawcy.”

**Pytanie 12**

Paragraf 10 [Siła wyższa], ustęp 2

Czy Zamawiający dopuści zastąpienie zdania: „dokumentem wystawionym przez właściwy organ administracji publicznej”, na zadanie o treści: „oświadczenia Strony dotkniętej wystąpieniem siły wyższej wraz z wyjaśnieniem istotnych okoliczności zdarzenia”?

Uzasadnienie: W większości przypadków żaden urząd polski, czy hiszpański nie wystawi dokumentu potwierdzającego zaistnienie siły wyższej i braku możliwości dostawy przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dopuszcza zastąpienie zaproponowanego w pytaniu zdania, w związku z czym dokonano modyfikacji § 10 ust. 1 Załącznika Nr 4 do SWZ.

Zapis po modyfikacji:

„Niewykonanie w całości lub części zobowiązań stron wynikających z niniejszej Umowy nie może być wykorzystane wobec drugiej Strony do dochodzenia roszczeń, jeżeli przyczyną niewykonania jest siła wyższa, pod warunkiem dostarczenia w ciągu 7 dni od dnia zaistnienia siły wyższej, przez Stronę dotkniętą wystąpieniem siły wyższej, oświadczenia Strony dotkniętej wystąpieniem siły wyższej wraz z wyjaśnieniem istotnych okoliczności zdarzenia.”

**PONIŻSZE PYTANIA DODTYCZĄ SWZ****Pytanie 13**

Sposób oraz termin składania ofert punkt 18.1

W związku z zadanymi pytaniami do postępowania czy Zamawiający dopuści wydłużenie terminu składania ofert na 3.06.2022r?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że przesuwając termin składania ofert do 03.06.2022r., w związku z czym dokonano modyfikacji w zakresie pkt 17.1.SWZ, 18.1.SWZ i 19.1.SWZ.

Sobuczyna, 25.05.2022r.

WICEPREZES

  
mgr Fryderyk Folchoc

PREZES

  
mgr Robert Kalinowski

Częstochowskie  
Przedsiębiorstwo Komunalne Sp. z o.o.  
SOBUCZYNA, ul. Konwaliowa 1  
42-263 Wrzosowa  
Konto Nr 80 2030 0045 1110 0000 0204 1000  
Oddział Operacyjny BGŻ w Częstochowie  
IDS 150370893, NIP 873-22-44-750, KRS 0000081870

